
ظریفوجلیلیبهبهارستانمیروند
مناقشه ایران و شش کشور جهانی بر سر برنامه هسته ای ایران 23 تیر امسال به پایان رسید، ولی این روز آغاز مناقشات داخلی 
در دو کشــور اصلی این مذاکرات بود. دولت ایران و آمریکا هریک در کشورهای خود درحال سروکله زدن با مخالفانشان 
هستند. در آمریکا کمتر از یک ماه به رای گیری درمورد توافق در کنگره باقی مانده است و در ایران نیز جدال ها بر سر تصویب 
برجام در مجلس ادامه دارد. با وجود نظر دولت و موافقان توافق مبنی بر غیرقانونی بودن یا عدم لزوم تصویب برجام در مجلس، 
کمیسیون ویژه ای در مجلس برای این امر تشکیل شد. کمیسیونی که اعضایش از منتقدان دولت و توافق هستند و حرف و 
حدیث هایی نیز مبنی بر غیرمرتبط بودن حیطه تخصصی آن ها و لذا سیاسی  و نه فنی بودن این کمیسیون وجود دارد. به هر 

ترتیب جلسات این کمیسیون درحال برگزاری است و گفته شده در ایام تعطیلات مجلس نیز برپا است و تا اوایل مهر گزارش آن به مجلس ارائه خواهد شد. 
حالا خبر آمده مسئولان ارشد سه دوره مذاکرات یعنی محموجواد ظریف، سعید جلیلی و علی لاریجانی باید در این کمیسیون حضور یابند، هرچند حضور 
لاریجانی در این جلسه باتوجه به سفرش به نیویورک منتفی خواهد بود. به گفته عباس علی منصوری آرانی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس در هفته جاری بناست با دعوت از اعضای تیم های مذاکره کننده پیشین، تاریخچه ای از عملکرد، نقاط عطف و فراز و نشیب هایی که پیش روی 
مذاکرات قرار داشت، بررسی شود و در این راستا چگونگی صدور قطعنامه های شورای امنیت سازمان ملل و بررسی تفاهم نامه هایی که در ترکیه و برزیل 
به دســت آمد و همچنین تفاوت آن با آنچه توسط تیم مذاکره کننده کنونی در وین به دســت آمده، واکاوی شود. منصوری همچنین تاکید کرده است که 
خروجی کمیسیون برجام نمی تواند چیزی غیر از خواست کلی نظام باشد و این کمیسیون موظف به بررسی و ارائه گزارش درمورد برجام است نه چیز دیگری.

اتحادملت،مشارکتنیست
عبدالله رمضانزاده، یکی از فعالین سیاسی اصلاح طلب، این روزها هر چه حرف دارد در صفحه فیس بوکش می نویسد. 
بعد از اظهار نظرهایش در مورد صادق خرازی، این بار در مورد حزب اتحاد ملت نوشته است:» حزب اتحاد ملت نه مشارکت 
است و نه ادامه مشارکت« این فعال سیاسی اصلاح طلب، در ادامه تاکید کرده که حزب اتحاد ملت پیشتر مجوزش را از 
کمیسیون ماده 10 احزاب دریافت کرده است. رمضان زاده در ابتدای نوشته اش گفته است:» در این یک هفته با سیل 
سوالات دوستان در خصوص حزب اتحاد ملت و رابطه خودم با آن مواجه بوده ام، لذا چند نکته را عرض می کنم: 1-من 
عضو حزب اتحاد ملت نیستم و تا کنون نیز برای عضویت اقدامی نکرده ام. 2-حزب اتحاد ملت نه مشارکت است و نه ادامه 

مشارکت! بلکه جمعی از دوستان همفکر که برخی از آنان از دوستان خوب و خوش فکر مشارکتی ما بوده اند، با توجه به شرایط روز و به منظور ادامه حرکت 
اصلاح طلبانه در چارچوب قانون و نظام جمهوری اسلامی با توجه به ضوابط قانونی اقدام به تشکیل یک حزب جدید کرده اند.«عبدالله رمضان زاده در 
ادامه بیان کرده که این حزب مجوزش را از ماده 10 کمیسیون احزاب دریافت کرده است:» این حزب مجوز فعالیت خود را از کمیسیون ماده 10 قانون 
احزاب گرفته است که ترکیب آن عبارتست از دو نماینده قوه قضاییه، دو نماینده مجلس، و یک نماینده دولت ، بنابراین در اعطای مجوز همه ارکان نظام 
دخیل بوده اند.« رمضان زاده اما همچنان خودش را یک مشارکتی می داند و در این باره با تاکید گفته است:» ما همچنان در پی رفع محدودیت ها جهت 
ادامه فعالیت قانونی جبهه مشارکت هستیم.« این در حالیست که پیشتر عده ای بر این ادعا بودند که حزب اتحاد ملت، همان مشارکت است با آرایشی 

جدید. حتی کار تا جایی پیش رفته بود که یکی از خبرگزاری ها نوشته بود:» چه تضمینی وجود دارد که اتحاد فتنه ای دیگر آغاز نکند؟«

برخی نگرانی ها به ظاهر 
نگرانی است

علــی اکبــر صالحی با اشــاره بــه بحــث مذاکرات 
هســته ای گفت:» افرادی که ایــن »ظاهراً نگران 
توافق« هســتند، بــه دلیــل نزدیکی بــه انتخابات 
 بــه دنبــال از صحنــه خــارج کــردن رقیــب خود 

هستند.«
رییــس ســازمان انرژی اتمــی بیان کــرد:» نباید با 
بیــان برخی مســائل غیرکارشناســی که بــار علمی 
درســتی هم ندارد، ذهن مــردم را نســبت به توافق 
 ویــن و برنامــه جامــع اقــدام مشــترک مشــوش 

کرد.« 
صالحــی اظهارنظرهــای غیرکارشناســی در مورد 
برجام را تاســف بار توصیــف کرد و گفــت:» برخی 
نگرانــی ها، به ظاهــر نگرانی اســت، اما بــا نیت و 
هدف خاصی مطرح می شود و این منصفانه نیست. 
تصور مــن آن اســت که افــرادی که این بــه ظاهر 
نگرانی ها را مطــرح می کنند، به دلیــل نزدیکی به 
 انتخابات به دنبال از صحنه خارج کردن رقیب خود 

هستند.«

منافع ملی را بر منافع حزبی مرجح بدانید
معاون رئیس جمهور در ادامه اظهار داشــت:» این 
افراد باید منافع ملی را مقدم بر منافع حزبی قرار دهند 
و جــدال حزبی و سیاســی را در چارچــوب »برجام« 

انجام ندهند.«
صالحی  با اشاره به گروه 1+5 تصریح کرد:» پرونده 
هسته ای ایران تنها محصور به ایران نیست. بیش از 
90 درصد قــدرت اقتصادی دنیا و بیش از 95 درصد 
قدرت نظامی جهان در اختیار کشورهای عضو گروه 

1 +5 است. 
یعنی اگر ما از ایــن زاویه به موضوع نگاه کنیم، یعنی 
همه جهان. خوب جمهوری اسلامی ایران توانست 
در برابــر چنین قــدرت هــای نظامــی و اقتصادی 
حــق خــودش را تثبیــت کند و بــه جهــان در حال 
توســعه بفهماند که اگــر روی حق خــود مقاومت و 
 پایداری کنند، جهان اســتکبار چاره ای جز تســلیم 

ندارد.«

با اجرایی شدن برجام، از مخالفتشان 
پشیمان می شوند

علی اکبر صالحی با ذکر این نکته که :» برجام حاوی 
پیام مهمی اســت«، بیان کــرد:» ایــن تفاهمنامه 
شــالوده نظام روابط بیــن المللــی را آرام آرام به هم 
خواهــد ریخت. به طــور حتم و با به نتیجه رســیدن 
»برجام« و حاصل شــدن آثار مثبت آن، بدون شک 
در همان یکی دو ســال اول، نظر افرادی را که بنا به 
 دلایل شــخصی و حزبی مخالف آن هستند، عوض 

خواهد شد.«
وی بــه اهم انتقــادات پیرامــون برجــام پرداخت و 
گفت:» اینکه توافق وین، مخالف، موافق و منتقدی 
داشــت باشــیم، امری کاملا طبیعی اســت. در این 
بین کسانی هســتند که صادقانه و خالصانه مطالبی 
را مطرح می کنند که شــاید »برجــام« همه منافع و 
حاکمیت ملی مــا را رعایت نکرده باشــد، خوب این 
حق آنان است که باید از آن مطلع باشند. اینکه گفته 
می شــود تبدیل اورانیم به اکســید یعنی »آشغال«، 
کتور ســوخت تولید کرد،  پس چگونــه باید بــرای رآ
کتور   آیــا راه دیگــری هــم بــرای تهیــه ســوخت رآ

وجود دارد؟«
رییس ســازمان انرژی اتمی در انتها تصریح کرد:» 
به این دوســتان پیشنهاد می کنم که با مطرح کردن 
اینگونه مسائل، اذهان مردم را مشوش نکرده و ایجاد 

دغدغه نکنند.« 

سیاسی

قانون متن است، نه حاشیه
حسن روحانی: قصد دعوا با هیچ نهادی نداریم، اما به عنوان مسئول اجرای قانون اساسی به وظیفه ام عمل خواهم کرد

رئیس جمهور در نشست خبری خود با اهالی رسانه به دستاوردهای دوساله دولت 
یازدهم اشاره کرد و با تاکید بر اینکه سیاست دولت در این دوسال ایجاد ثبات بود، 
برنامه دو سال آینده را رونق و پیشرفت کشور اعلام کرد. وی همچنین با تاکید بر 
لزوم رقابتی بودن انتخابات های پیش رو گفت که به وظیفه خود به عنوان مجری 

قانون در انتخابات عمل خواهد کرد. 

دو سال برای ثبات و دو سال برای رونق
رئیس جمهور در سخنان خود پیش از آغاز پرسش و پاسخ، با اشاره به اینکه دولت 

یازدهم به نیمه راه خود رســیده گفت ایــن نیمه راه به 
هدف ایجاد آرامش و ثبات در کشور بود و دو سال آینده 
برای رونق و پیشرفت خواهد بود. روحانی خاطرنشان 
کرد مــا از دولتی پرالتهاب که با مشــکلات فراوان در 
وحدت اجتماعی، سیاست خارجی و مسائل اقتصادی 
روبه رو بود به ســمت دولتی با ثبات حرکت کردیم و در 
این خصوص برخی دســتاوردهای دولت را بیان کرد. 
رئیس جمهور گفت تــلاش کردیم روابــط جناح ها، 
احزاب، گروه ها، اقوام، مذاهب و ادیان آشتی جویانه 
و برادرانه باشد و شکاف های اجتماعی ترمیم شود. به 
گفته وی در بخش اقتصادی تلاش بر این بوده است 
به بازار آرامش ببخشــند تا نوسان های شدید را شاهد 
نباشیم و همچنین تورم را مهار کنند. روحانی همچنین 

وعده داد تا پایان این دولت تورم یک رقمی شود. 

نگاه دنیا به ایران عوض شده است
روحانی با اشــاره به توافق هسته ای در زمینه سیاست 
خارجی گفت: در زمینه سیاست خارجی هم به آرامش 
و ثبات و هم تعامل مثبت با جهان و هم بازسازی چهره 

ایران در افکار عمومی دست یافته ایم. امروز ایران هراسی شرایط بسیار وخیمی را 
دارد می گذراند. به گفته رئیس جمهور در همه زمینه ها و از جمله سیاست خارجی 
آنچه باعث موفقیت بــود، این بود که تصمیم عجولانه و یک شــبه نگرفتیم و با 

صاحب نظران مشورت کردیم و از خرد جمعی استفاده کردیم. 

درمورد انتخابات قصد دعوا با هیچ نهادی داریم
رئیس دولت یازدهم با اشــاره به انتخابات های مجلــس و خبرگان پیش رو گفت 
باید این انتخابات ها رقابتی تر از گذشته و با احساس سلامت بیشتر باشد. روحانی 
گفت: سالم بودن یک موضوع است که انشاءالله همیشه سالم بوده، ولی احساس 
سلامت موضوعی دیگر است. وی همچنین تاکید کرد: قصد دعوا با هیچ نهادی 
نداریم، اما همان طــور که قبلا هم گفتم در انتخابات به عنوان مســئول اجرای 
قانون اساسی به وظیفه ام عمل خواهم کرد. حالا ممکن است برخی خوشحال 

شوند و برخی نشوند.

بعضی دعوت به قانون را حاشیه سازی می دانند
روحانی در پاسخ به سوالی درخصوص اقتصاد رانتی گفت: اقتصاد ما هم با مشکل 
نفتی بودن و هم با مشکل رانتی بودن و هم با مشکل انحصار در برخی زمینه ها و 
هم حضور پررنگ برخی از دستگاه هایی که خیلی در شانشان کار اقتصادی نیست 
مواجه اســت. همچنین عدم اجرای درست سیاست های کلی اصل 44. رئیس 
جمهور خصوص اصل 44 تاکید کرد: بنا بود این ها اجرا شود و اقتصاد را بسپاریم 
به بخش غیردولتی. نه اینکه اسمش را عوض کنیم و حکومتی و دولتی بماند. وی 
با تاکید بر اینکه قانون را برای همه یکسان عمل کنیم، گفت: این سخت است. 
نمی دانم چرا حق تلخ است. هرجا می گوییم باید قانون اجرا شود برخی ها عصبانی 
و ناراحت می شوند. برخی دعوت به قانون را می گویند حاشیه سازی نکنید. عجب! 

پس قانون شد حاشیه؟ پس متن می شود همان رانتی که شما می گویید؟ 

برخی رسانه ها حاشیه امن دارند
روحانی با بیان اینکه یکی از راه ها برای مبارزه با فساد، رسانه های آزاد است گفت: 
البته نباید متفاوت باشند که یک رسانه حاشیه امن داشته باشد و رسانه ای دیگر 
نه. به گفته وی رانت در رسانه ها هم وجود دارد و یک رسانه هرچه بگوید از تهمت و 
افترا، هیچ مشکلی برایش پیش نمی آید، ولی یک رسانه کوچک ترین خطایی کند 

همه دستگاه ها فعال می شوند که قانون را اجرا کنند. 

سرمایه خارجی باید تولید اشتغال کند
رئیس دولت در پاسخ به سوالی درخصوص برقراری ارتباط بین اقتصاد مقاومتی و 
سرمایه گذاری خارجی گفت: برای حضور بنگاه های خارجی و شرکت های خارجی 
و دولت های خارجی در اقتصاد ایران اگر ذهن آن ها این باشد که ایران 80 میلیون 
مصرف کننده دارد و بازار آن هاست خطا می کنند. وی تاکید کرد که سیاست ما این 
است که آن ها سرمایه و تکنولوژی بیاورند و مشارکت کنند و این می شود اشتغال 

برای جوانان ما، چراکه هدف نهایی اشتغال است. 

روند مهاجرت مغزها دارد معکوس می شود
 رئیس جمهور در پاسخ به ســوال دیگری درمورد کاهش فرار مغزها بعد از توافق 
هسته ای، با تاکید بر اینکه اقدامات خوبی در زمینه شرکت های دانش بنیان انجام 
داده ایم، گفت: مهاجرت مغزها دارد معکوس می شود. هرچه این شرکت های 
دانش بنیان ما فعال تر شود می تواند نیروهای فعال ما را در خارج از کشور جذب و 
به داخلی ها امید بدهد. به گفته روحانی این امیدواری قبل از حل مسئله هسته ای 

ایجاد شده بود ولی بعد از توافق این زمینه مساعدتر خواهد شد.

تصویب برجام در مجلس، قبول الزامات غیرضروری است
رئیس جمهور در پاســخ به سوالی درمورد تایید برجام در مجلس تاکید کرد: اصل 
125 که تبیین می کند می گوید وقتی توافقی را رئیس جمهور یا نماینده اش امضا 
میکند برای تصویب به مجلس می فرستد. ما که چیزی را امضا نکردیم. به گفته 
روحانی آنچه امروز دارد انجام می گیرد اجرای معاهده ای است که قبلا ایران آن را 
پذیرفته است. روحانی با اشاره به اینکه برجام می گوید ایران اقدامات را به صورت 
داوطلبانه انجام دهد و همچنین هیچ یک از کشورهای 1+5 هم این توافق را به 
پارلمان خود نبرده است، تاکید کرد: رفتن به مجلس یعنی چیزی که وزیر خارجه و 
رئیس جمهور تا حالا امضا نکرده، امضا کنیم. یعنی بر خودمان الزاماتی کنیم که 

هیچ کشوری نکرده است. 

اگر کسی خطایی کرده، قانون برای او اجرا شود
رئیس دولت یازدهم در بخش دیگری از سخنان خود در پاسخ به سوالی درخصوص 
وعده انتخاباتی او درمورد رفع حصر محصورین نیز گفت: اگر موضوعی در گذشته 
در این کشور بوده و ما می توانیم طبق قانون آن را پایان بدهیم، خب پایان بدهیم. 
وی با اشاره به اینکه اگر کسی خطایی کرده باید قانون نسبت به او اجرا شود تاکید 
کرد اقتدار یک نظام و دولت این است که بتواند سریع تر مسائلش را نهایی کند. وی 
با اشاره به وعده انتخاباتی اش گفت: آنجا گفتم برخی مسائل هست که کار دولت 
نیست و دولت به تنهایی نمی تواند انجام دهد اما دولت می تواند مقدمات و شرایط 
امر را فراهم کند. تلاش خودم را در زمینه حل معضلات سیاسی و اجتماعی برای 

اینکه بتوانیم در چارچوب مصالح و منافع ملی حل کنیم انجام دادم.

درمورد قدرت دفاعی مان هیچ محدودیتی نپذیرفته ایم
رئیس جمهور در پاســخ به سوالی درمورد چشم انداز قدرت دفاعی ایران بعد از 

توافق باتوجه به محدودیت موشــکی موجود درقطعنامه تاکید کرد: در برجام 
اصلا چیزی راجع به موشک و دفاع و سلاح و ... نیست. آن در قطعنامه 2231 
است. به گفته روحانی قطعنامه های قبلی خرید و فروش تسلیحات را ممنوع 
کرده بود. اما در این قطعنامه جدید به جای تحریم شده است محدودیت. دوران 
صادرات و واردات هم به 5 ســال کاهش یافته. در زمینه موشکی هم 8 سال. 
روحانی تاکید کرد آنچه قطعنامه در زمینه موشکی می گوید این است که ایران 
موشکی را طراحی نکند برای پرتاب کلاهک هسته ای. خب ما هیچوقت این 
کار را نکردیم و نخواهیم کرد. ضمن اینکه ما رسما هم اعلام کردیم متعهد به 
همین بندها هم نیســتیم. وی افزود: در یک کلمه 
بخواهم جــواب بدهم ما نســبت به بنیــه دفاعی و 
قدرت دفاعیمان هیچگونه محدودیت را نپذیرفتیم 

و نخواهیم پذیرفت. 

هیچ ابایی از شکایت نداریم
روحانــی درخصوص شــکایت رئیس دولــت قبل از 
دولتمردان کنونی نیز گفت: ما هم هیچ ابایی نداریم 
که فردی از یک مقام دولتی بخواهد شکایت کند. وی 
تاکید کرد: اول که شروع کردیم با سه چاله بزرگ مواجه 
بودیم یکی بدهی های کلان دولت، یارانه ای که خلاف 
قانون انجام شــده بود و مشکلی برای ما باقی مانده و 
مسکن مهر که بدون حساب و کتاب از پایه پولی کشور 
بردند بالا، پایه پولی تقریبا دو برابر شده است، از زمان 

خلق پول تا آن زمان.

تهدید هست، ولی سایه جنگ برداشته 
شده است

رئیس دولت درمورد ادامه تهدیدات رژیم صهیونیستی 
نسبت به ایران برغم ادعای روحانی درخصوص رفع شدن سایه جنگ تاکید کرد: 
همیشه ممکن است تهدیداتی باشد وگرنه نیازی به وزارت دفاع و هواپیما و موشک 
و نیروهای مسلح و بازدارندگی نداشتیم. وی در ادامه تصریح کرد: اما سایه غیر از 
تهدید است. یک ابر سیاهی همیشه بالای سر شما قرار می گیرد و شما حس می 
کنید. روحانی با اشاره به اینکه 6 قطعنامه قبلی شورای امنیت، تحت فصل هفت 
و ماده 41 مطرح شــده بود، گفت: امروز این بهانه برداشته شده، یعنی قطعنامه 

2231 برمبنای تهدید صلح و امنیت جهان نیست. 

عدم اعتماد بین دولت و ملت راه نفوذ آمریکا را باز می کند
روحانی در بخش دیگری از ســخنان خود و در پاسخ به ســوالی درمورد برنامه 
آمریــکا برای نفوذ در ایــران بعد از توافق، بــا تاکید بر ســخنان رهبری در این 
خصوص گفت: آنچه مقام معظم رهبری مطرح کردند، رهنمود ملی است و همه 
باید به آن توجه کنیم. وی تاکید کرد: ما باید شرایطی را خودمان ایجاد کنیم که 
جلوی این رخنه ها و نفوذها را بگیریم. هرچه قدرت تکنولوژی بیشــتر و وحدت 
و انسجام ملی بیشتر شود و هرچه روابط دولت و ملت برود بالاتر، احتمال نفوذ 
دشمن مرتب کمتر می شود. اگر بین دولت و نظام و ملت اعتماد نباشد راه رخنه 
که هیچ، اتوبان باز می شــود برای نفوذ. اگر از نظر اقتصادی نیازمند باشــید و 

وابسته به نفت باشید نفوذ می کنند. 

رای، پایه اصلی مشروعیت حقوقی و سیاسی است
روحانی درمورد بازگشــایی خانه احزاب و اهمیت حزب گرایی و انتخابات های 
پیش رو نیز با تاکید بر اینکه مبنای حکومت ما بر مبنای آراست گفت: رای پایه 
اصلی برای مشروعیت حقوقی و سیاسی در کشور ماست. همه مقامات با رای 
انتخاب می شوند. مســتقیم یا غیرمســتقیم. به گفته رئیس جمهور آنچه آرا را 
هدایت می کندو ایجاد رقابت می کند احزاب و تشکلهاست. روحانی با اشاره به 
انتخابات های پیش رو گفت: این بسیار مهم است که مردم حضور و مشارکت 
کنند و کاری کنیم که رقابت ها بیشــتر شود و حس کنیم همه هستند. به گفته 
رئیــس جمهور انتخابات یعنــی مردم بیایند در فضایی که چهــره ها و نظرات و 
افکار مختلف باشــند و انتخاب کنند. هرچه شــما فضا را برای حضور بیشــتر 
احزاب و گروه ها فراهم کنید انتخابات قشنگ تر می شود و نشاط مردم بالاتر 
می رود و بهانه های دیگران که به غلط دســت می  گیرند علیه انتخابات های 

ما، برچیده می شود.

واکنش روزپیگیری روز

مردم در دراز مدت متوجه نبود آزادی می شوند
حجت الاسلام سید حسن خمینی گفت:» همانطور که بارها گفته ام نباید به یک شیء کاریکاتوری نگاه کرد و باید توجه داشت که اسلام کاریکاتوری، امام کاریکاتوری را هم به همراه خواهد داشت.« یادگار 
امام در دیدار با جمعی از اصلاح طلبان اســتان مازندران در حرم مطهر امام خمینی)ره( افزود:» استقلال و آزادی با یکدیگر ملازمت ندارند ، زیرا ممکن است دولتی مستقل باشد اما مردم آن آزاد نباشند. در 
کوتاه مدت ممکن اســت مردم نسبت به نبود آزادی حساس نشــوند، اما در دراز مدت متوجه خلاء آن خواهند شد.« سید حسن خمینی با اشاره به اشتباهات گذشته بیان کرد:» نسل های جدید 
نباید بدون مطالعه دقیق، نسل های قبل را متهم به بی عرضگی یا سوء نیت کنند، بلکه باید بررسی کنند شاید مجریان ناتوانی داشته است؟«  وی در ادامه گفت:» اگر تناسب های درونی 
یک مکتب و سیســتم فکری به هم بریزد، آن مکتب دیگر مشکل گشا نبوده و دردی را دوا نمی کند. لذا اگر تفکری در دست عده ای بد تفسیر شد، مشکل از آن فکر نیست بلکه ایراد 
از تفســیر کنندگان آن اســت. ، اگر روزی لازم شد که من کاری را انجام دهم در اینجا شانه خالی کردن کار غلطی اســت، زیرا مصلحت سنجی شخصی و عافیت طلبی با اندیشه 

امام و آرمانهای ما سازگار نیست.«
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